

Política de Privacidade para Participação em Promoções

Esta Política de Privacidade explica como a Rádio Solaris coleta, usa e protege as informações pessoais dos participantes de promoções realizadas através do site **radiosolaris.com.br**. Ao participar de qualquer promoção, você concorda com os termos descritos abaixo.

1. Coleta de Informações

Para participar das promoções, solicitamos algumas informações pessoais, como:

- Nome completo
- E-mail
- Telefone
- Cidade

Essas informações são coletadas exclusivamente para fins de administração da promoção e contato com os vencedores.

2. Uso das Informações

As informações fornecidas serão utilizadas para:

- Gerenciar a sua participação na promoção.
- Entrar em contato com você caso seja um dos vencedores.
- Enviar comunicações relacionadas à promoção ou prêmios.

SOLARIS PLAY 101.7 FM















A Rádio Solaris se compromete a não utilizar os dados pessoais dos participantes para fins de marketing, exceto se houver consentimento explícito.

3. Compartilhamento de Informações

Não compartilhamos suas informações pessoais com terceiros, exceto:

- Quando necessário para o cumprimento de obrigações legais.
- Para processar a entrega de prêmios, se aplicável.

4. Segurança das Informações

Adotamos medidas de segurança adequadas para proteger suas informações contra acesso não autorizado, divulgação ou destruição indevida.

5. Retenção das Informações

As informações coletadas serão mantidas pelo período necessário para a realização da promoção e, após isso, serão excluídas de nossos registros, salvo se exigido por lei.

















6. Alterações na Política de Privacidade

A Rádio Solaris reserva-se o direito de modificar esta Política de Privacidade a qualquer momento. As alterações serão publicadas no site **radiosolaris.com.br** e entrarão em vigor imediatamente após a publicação.

7. Contato

Em caso de dúvidas sobre esta Política de Privacidade, entre em contato conosco através do e-mail admnistrativo@radiosolaris.com.br ou pelo fone (54) 3292-5747.









